Bộ Tư pháp

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  229 /BTP-QLXLVPHC&TDTHPL

V/v góp ý đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính
	Hà Nội, ngày 22 tháng 01 năm 2018

Kính gửi: .........................................................................................................
Theo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Trương Hòa Bình tại Công văn số 6814/VPCP-PL ngày 19/8/2016 của Văn phòng Chính phủ, Bộ Tư pháp được giao: “chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu, đề xuất phương án sửa đổi, bổ sung Luật xử lý vi phạm hành chính đối với những khó khăn, vướng mắc, bất cập trong quá trình tổ chức thực hiện pháp luật về xử lý vi phạm hành chính, trình Chính phủ cho ý kiến tháng 7 năm 2017”.
Thực hiện quy định tại Điều 36 Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 về lấy ý kiến đối với đề nghị xây dựng luật, Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị Quý Cơ quan nghiên cứu và đóng góp ý kiến bằng văn bản về hồ sơ đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính. Ý kiến góp ý xin gửi về Bộ Tư pháp (qua Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật) trước ngày 31/02/2018 để Bộ Tư pháp nghiên cứu, hoàn thiện hồ sơ trước khi trình Chính phủ.
Nếu sau thời hạn nói trên, Bộ Tư pháp không nhận được văn bản góp ý của Quý Cơ quan thì Bộ Tư pháp hiểu rằng, Quý Cơ quan đã hoàn toàn nhất trí với nội dung hồ sơ đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính.
Thông tin liên quan đề nghị liên hệ Phòng Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính (SĐT: 04.6273.9796).
Xin trân trọng cảm ơn./.
(Xin gửi kèm theo Công văn này hồ sơ đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính).
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, Cục QLXLVPHC&TDTHPL(2b).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Khánh Ngọc

CÁC CƠ QUAN GỬI CÔNG VĂN ĐỀ NGHỊ GÓP Ý
1. Bộ Tài chính;

2. Bộ Nội vụ;

3. Bộ Ngoại giao;

4. Bộ Công Thương;

5. Bộ Công an;

6. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

7. Bộ Giao thông vận tải;

8.VCCI.

9. UBND thành phố Hà Nội;

10. UBND thành phố Hồ Chí Minh;

11. UBND thành phố Đà Nẵng;

12. UBND tỉnh Quảng Ninh.
PAGE
2